Thưởng Tết cho giáo viên chỉ là túi quà khiêm tốn gồm nhu yếu phẩm như
dầu ăn, nước mắm… trị giá khoảng 200.000 đồng, hay những phần quà mang
tính động viên như tờ lịch, nhưng cũng đã là trăn trở của rất nhiều vị hiệu
trưởng ở các trường vùng cao, mỗi dịp Tết đến, xuân về…
Đến với Trường PTDTBT Tiểu học và THCS Trạm Tấu, huyện Trạm Tấu, tỉnh
Yên Bái, trong những ngày cận kề Tết Bính Thân 2016, không khí dạy và học vẫn diễn
ra sôi nổi như thường ngày. Thầy giáo Nguyễn Duy Tiến, Hiệu trưởng nhà trường, chia
sẻ: Giờ đây, trong những ngày cận Tết Nguyên đán không phải lo cắt cử giáo viên đi vận
động học sinh ra lớp (bởi ảnh hưởng của Tết truyền thống của đồng bào Mông kéo dài
gần một